
UCHWAŁA NR XX/102/25 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 8 grudnia 2025 r. 

w sprawie wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na 
których znajdują się domki letniskowe  lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe położonych na terenie gminy Książki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe ustala się  ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w wysokości 315,00 zł za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

2. Ustala się podwyższoną roczną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości 630,00 zł w przypadku, gdy właściciel nieruchomości określonych w ust. 1 nie wypełnienia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr VIII/41/24  Rady Gminy  
w Książkach z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe  lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe  jedynie przez część roku, położonych 
na terenie gminy Książki. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2024 r poz. 6810). 

§ 4. Uchwała   podlega   ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego    
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia  2026 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kesler 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16EEBFE2-A810-4D00-B972-9CE0E3E4ED3B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XX/102/25 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 8 grudnia 2025 r. 

Z uwagi na art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  
wymagane jest uchwalenie przez radę gminy wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
z nieruchomości niezamieszkałych, na których znajduje się domek letniskowy lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Zgodnie z art. 6j ust. 3 pkt 3b ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733 ze zm.) w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek 
letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, rada gminy 
uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10% 
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzanego na 1 osobę ogółem - za rok od nieruchomości, na której 
znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe. Przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2025 r. wynosi 
3167,17 zł, zgodnie z obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, wobec czego roczna stawka 
ryczałtu nie może przekroczyć 316,72 zł. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały przez Radę Gminy Książki należy uznać za 
uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Mariusz Kesler 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16EEBFE2-A810-4D00-B972-9CE0E3E4ED3B. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XX/102/25 
Data dokumentu 2025-12-08 
Organ wydający Rada Gminy w Książkach 
Przedmiot regulacji w sprawie wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe  lub 
innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 
położonych na terenie gminy Książki 

Identyfikator dokumentu 16EEBFE2-A810-4D00-B972-9CE0E3E4ED3B 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1202159780 
Numer seryjny 77FDEBAAD4F58F53ECBF6D49B01AC50A27711DE8 
Osoba podpisująca Mariusz Jerzy Kesler 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 08.12.2025 13:06:00 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16EEBFE2-A810-4D00-B972-9CE0E3E4ED3B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XX/102/25 RADY GMINY W KSIĄŻKACH z dnia 8 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-12-08T12:06:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




